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علیرضا بیرانوند

بازگشت به ترکیب اصلی

پرسپولیس در اولین بازی حذفی فصل قبل گلر دومش را در ترکیب 
گذاشت اما اوسمار قصد دارد با توجه به اهمیت این بازی ها و شرایط 
تیم، با قدرت کار را استارت زده و از تمامی نفرات در دسترس خود سود 
ببرد. با این شرایط بیرانوند نیز در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل نفت 
و گاز گچساران با پشت سر گذاشتن یک جلسه محرومیت کار را استارت 
خواهد زد و امیررضا رفیعی بار دیگر باید منتظر فرصتی در آینده باشد.

عبدالکریم حسن

لقب جدید در تمرین

قبل از شروع بازی در فولادشهر و در زمان ورود تیم پرسپولیس به میدان 
برای گرم کردن بشدت از سوی هواداران تشویق شد تا مشخص شود هنوز 
نیامده بین هواداران محبوب شده است. نکته جالب اینکه بازیکنان و 
اعضای تیم پرسپولیس این مدافع قطری را در تمرین و اردو با اسم خاصی 
صدا می زنند و از آنجایی که نام کوچک او دوسیلابی است به او لقب »کینو« 
داده اند و اینگونه صدایش می کنند. کینو شاید در جام حذفی فیکس باشد.

مسعود ریگی

تنها شد اما موفق

بعد از اشتباه بازی اراک که منجر به دریافت آن سوپرگل سه امتیازی شد 
در دو بازی آخر به عنوان تنها هافبک دفاعی پرسپولیس به میدان رفت. 
در بازی ذوب آهن نمایش کم نقصی داشت و تحت فشار به راحتی باعث 
شکل گیری بازی تیمش شد و توپ را سالم به هافبک های دیگر رساند آن 
هم بدون اینکه ضرب اضافه ای به توپ بزند. ریگی در پوشش گپ های 

دفاعی هم عملکرد خوبی داشت تا نمره قبولی بگیرد.
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اوسمار مهاجم 
بلندزن می خواهد

اوسمار ویرا بر خاف ادعایی 
نظیر اصرار به بازگشت بازیکنانی 
همچون یورگن لوکادیا یا گادوین 
منشا اعام کرده است مهاجم 
در  تا  می خواهد  بلندقامت 
تاکتیک های مدنظر کادر فنی 
قرار بگیرد. همچنین ویرا بازیکنی 
را که در تیم باشگاهی خود فعال 
بوده است می خواهد تا درگیر 
آماده سازی بدنی مهاجم جدید و 
از دست رفتن چند بازی مهم دیگر 
در فصل جاری لیگ برتر نباشد. 
موردی که با توجه به پایان نقل و 
انتقالات فوتبال باشگاهی در دنیا 
و تنها فرصت این تیم برای خرید 
بازیکن آزاد، کار مدیران باشگاه را 
برای پیدا کردن گزینه مطلوب به 

دردسر انداخته است.

بلیت فروشی بازی 
حذفی

از بعدازظهر دیروز بلیت فروشی 
دیدار پرسپولیس و نفت و گاز 
گچساران در چهارچوب دیدار 
مرحله یک شانزدهم نهایی آغاز 
شده و هواداران پرسپولیس دوباره 
در یک بازی خانگی به ورزشگاه 
برمی گردند. آخرین بازی خانگی با 
تماشاگر سرخ ها مربوط به ۷ دی 
ماه و بازی با نساجی است و حالا 
پس از دو ماه و یک هفته دوباره 
هواداران پرسپولیس می توانند 
در آزادی تیمشان را تشویق کنند. 
بلیت های روبروی جایگاه ۲۰۰ 
هزار تومان، پشت دروازه ۱۰۰ هزار 
تومان و طبقه دوم ۵۰هزار تومان 
است. بلیت های جایگاه غربی نیز 

همچنان در دسترس نیست.

دو بار حذف در یک 
شانزدهم نهایی

پرسپولیس روزگار بسیار خوشی 
را در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی سپری کرده  و تنها ۲ بار 
با بازی ها وداع کرده  است. مرتبه 
اول پرسپولیس در یک شانزدهم 
به مصاف پاس رفت و با ۲ گل 
مهدی مناجاتی و حبیب شرفی 
شکست خورد. مرتبه بعدی هم 
مقابل شموشک بود. پرسپولیس 
بازی رفت را با یک گل برد. بازی 
دوم در پایان نیمه اول با ۲ گل به 
سود شموشک تمام شد. بین دو 
نیمه، سقف ورزشگاه فرو ریخت 
و در نهایت پرسپولیس از ادامه 
بازی ها انصراف داد. پرسپولیس 
۲ بار هم در میان تعجب، رنگ 
یک شانزدهم را ندید و در مرحله 
قبلی یعنی یک سی و دوم از 
گردونه بازی ها کنار رفت. یک بار 
آنها با 6 گل به فتح باختند و مرتبه 
دوم هم باخت در ضربات پنالتی 
برابر قشقایی بود که اجازه رسیدن 

قرمزها به یک شانزدهم را نداد.

 
 همدردی با 

سیستان و بلوچستان
هموطنان عزیزمان در شهرها و 
روستاهای سیستان و بلوچستان 
چند صباحی است که در نقاط 
پی  در  استان  این  مختلف 
بارش ها با پدیده مخرب سیل و 
سیاب روبه رو می شوند. یکی از 
شدیدترین این سیاب ها اخیراً 
منطقه چابهار و اطراف آن را درگیر 
کرده است که متأسفانه باعث 
خسارت های مالی سنگینی برای 

هموطنان عزیز شد.
باشگاه پرسپولیس ضمن آرزوی 
سامتی برای عزیزان و هموطنان 
و به امید آن که این حوادث منجر 
به تلفات جانی نگردد، ضمن ابراز 
همدردی و همبستگی با مردم 
سیستان  سختکوش  و  خوب 
را  خود  آمادگی  بلوچستان،  و 
با سازمان های  برای همکاری 
امدادرسان در جهت جمع آوری 
کمک های مردمی اعام می دارد.

پرسپولیس با همین 
فرمان جلو برود حتماً 
قهرمان خواهد شد. 
در بازی هایی که من 
از پرسپولیس دیدم 
این تیم خیلی روان 
و هماهنگ بازی 
می کند و با هماهنگ 
شدن بازیکنان جدید 
با بقیه بازیکنان، 
پرسپولیس تیمی 
مهارناشدنی خواهد 
شد و امسال هم 
عنوان قهرمانی اش را 
تکرار خواهد کرد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بهروز سلطانی یکی از بهترین دروازه بانان 
تاریخ پرسپولیس است که به بهانه اولین بازی 
رسمی دروازه بان جوان پرسپولیس و نکات فنی 
پیرامون پرسپولیس و سایر موارد گفت و گویی با 
دروازه بان سابق پرسپولیس و تیم ملی داشتیم.

 در خصوص عملکرد فنی دروازه بان جوان 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن چه نظری دارید؟

به نظرم امیررضا عملکرد خوبی داشت و نشان 
داد که گلر خوبی است و دلش را دارد که در درون 
دروازه پرسپولیس بایستد. به همین دلیل هم 
باید به این دروازه بان جوان و بیست و یکساله 
بیشتر میدان بدهند سنگربانی که در اولین بازی 
رسمی اش نمایش خوبی داشت. به نظرم آینده 
تیم های بزرگ به دروازه بان هایی مانند رفیعی و 
جوان های دیگر تعلق دارد که حتماً در صورت 
اعتماد به آنها بیشتر خودشان و توانایی های شان 
را نشان می دهند. رفیعی چند واکنش خوب در بازی 
مقابل تیم اصفهانی داشت و نشان داد که می تواند 
در هر بازی که سرمربی اش بخواهد و تشخیص 
دهد از دروازه پرسپولیس به خوبی حفاظت کند 
وآرام آرام تبدیل به دروازه بانی بزرگ و ششدانگ 
شود البته دروازه بان جوان پرسپولیس نباید مغرور 
شده و تمرینات و انگیزه اش کمتر شود. رفیعی روی 
توپ های بلند خوب بود و شرایط فنی خوبی در 

فاکتورهای دروازه بانی داشت.
 قبول دارید که تابوی حضور نداشتن دروازه بانی 

دیگر جز بیرانوند در پرسپولیس شکسته شد 
که اتفاق مهمی بود؟

واقعاً این اتفاق خیلی خوبی بود که به یک 
دروازه بان خوب دیگر هم در پرسپولیس بها داده 
شد. به هر حال امثال ناصر حجازی و من و عابدزاده 
از این فوتبال رفتیم و بیرانوند هم روزی از این فوتبال 

خواهد رفت به همین دلیل باید به جوان هایی 
مانند رفیعی اعتماد کنیم و به آنها میدان بدهیم.

 بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن را به لحاظ 
فنی چگونه ارزیابی کردید؟

پرسپولیس خیلی خوب بازی کرد و واقعاً بر حریف 
تسلط داشت. در طرف مقابل تیم ذوب آهن هیچ 
حرفی برای گفتن نداشت به طوری که شاید 
پرسپولیس در دقایق پایانی باید سه گل می زد 
ضمن اینکه سرخ پوشان در سایر دقایق بازی هم 
چند فرصت خوب داشتند و به نظرم می توانستند 
حریف را شش تایی کنند و با نتیجه ای بسیار پرگل 
تیم اصفهانی را شکست دهند. کسب سه امتیاز 
خیلی خوب بود اما به نظرم پرسپولیس باید با 
نتیجه ای پرگل تر تیم ذوب آهن را شکست می داد 
اما فقط یک گل زد هر چند از این نظر که باید 
پرگل تر برنده می شدند خیلی بهتر بود تا ترس 
بیشتری به دل تیم هایی می افتاد که در آینده با 
سرخ پوشان بازی دارند؛ تیمی مانند فولاد که 
پرسپولیس باید با آن بازی کند یا تیم های دیگری 
حتماً باید از این حریف بیشتر بترسند ضمناً من 
به آوراژ گل پرسپولیس نگاه می کردم که به نظرم 
باید خیلی در این فاز هم بهترشود چون در این 
فاز نسبت به رقیب کمی فاصله دارد و باید این 

نقیصه را جبران کند.
 در خصوص اوسمار فکر می کنید موفقیت این 

مربی در پرسپولیس ادامه دار خواهد بود؟
اوسمار با این تیم کار کرده و در پرسپولیس بوده 
است و به همه مسائل تیم به خوبی آشنا است از 
این رو به نظرم حتی برای تکرار قهرمانی هم روی 
اوسمار می شود حساب کرد چون او واقعاً مربی 
خیلی خوبی بوده و کارآیی و تأثیرگذاری مثبت 

خودش را نشان داده است.
 در رابطه با خریدهای خارجی و بازیکنان جدید 

دیگر پرسپولیس چه نظری دارید؟
بازیکنان خارجی و داخلی خیلی خوبی جذب 
شده اند که به نظرم زمان می خواهند. عبدالکریم 
حسن نفوذهای عالی در چپ داشت و اورونوف هم 
خیلی خوب کار کرد و نشان دادند که حرف های 
زیادی برای گفتن دارند. پرسپولیس هم در زمین 
و روی نیمکت دارای پشتوانه خیلی خوبی شده هر 
چند که به نظرم جدا از بازیکنانی که به خدمت 
گرفته به یک سرزن قهار نیاز دارد بازیکنی مانند 
کریم باوی که یکی از بهترین سرزن های تاریخ 
پرسپولیس بود و ضربات سرش واقعاً مهارناشدنی 
بود و برای هر دروازه بانی مشکل درست می کرد.

 روی رسیدن به صدر و قهرمانی پرسپولیس 
می توان حساب کرد؟

پرسپولیس با همین فرمان جلو برود حتماً قهرمان 
خواهد شد. در بازی هایی که من از پرسپولیس 
دیدم این تیم خیلی روان و هماهنگ بازی می کند و 
با هماهنگ شدن بازیکنان جدید با بقیه بازیکنان، 
پرسپولیس تیمی مهارناشدنی خواهد شد و امسال 

هم عنوان قهرمانی اش را تکرار خواهد کرد.

سلطانی: رفیعی دل دارد، گلر خوبی می شود

پرسپولیس باید ذوب 
را شش تایی می کرد

 شرایط پرسپولیس از زمانی که اوسمار 
مسئولیت سرمربیگری تیم را برعهده گرفته 

چگونه ارزیابی کردید؟
پرسپولیس واقعاً نسبت به اول فصل تغییرات 
خیلی مثبتی داشته است. بازیکنان تیم در 
سرعت شان در باز پس  گیری توپ خیلی بالا 
رفته و این مسأله خیلی به ریتم تیم کمک کرده 
و بعد از آن توپ را به عمق دفاع حریف می برند 
و از سوی دیگر جابه جایی صادقی و ترابی در 
جناحین هم خیلی نکته حایز اهمیتی بود که 
تأثیر بسیار خوبی روی روند حمات پرسپولیس 
داشت چون سعید صادقی به پست اصلی اش 
یعنی وینگر چپ رفت. نکته دیگر به بازی عالی 

سروش بازمی گردد که او را هیچ زمانی اینقدر 
خوب ندیده بودم. سرعت در حمله و سرعت در 
باز پس گیری توپ از حریف عالی بود و نوع پرس 
شاگردان اوسمار هم اجازه بازیسازی به حریف 
نمی داد. خریدهای جدید پرسپولیس هم 
خیلی خوب کار کردند، مثاً عبدالکریم حسن 
هم نشان داد دفاع چپ کاسیک و با شعوری 
است که در واقع مهره گمشده پرسپولیس در 
دفاع چپ بود که با اضافه شدنش به تیم نشان 
داد که نفوذها و سانترهای عالی را از جناح چپ 
تدارک می بیند. اورونوف هم در فاز تهاجمی عالی 
کار کرد، هر چند در یک صحنه اگر به عیسی 
پاس می داد شرایط برای گلزنی او فراهم تر بود.

 به دلیل رقابت بیشتر بازیکنان است که 
شرایط فنی تیم بهتر شده یا مسأله دیگری 

را در این بین دخیل می دانید؟
همه این مسائل هم دخیل است اما شاید شور و 
اشتیاق مربی جدید در تمرینات شرایط بهتری را 
برای تیم به وجود آورده، ضمن اینکه به هر حال 
به دلایلی که سرمربی قبلی پرسپولیس داشت 
و ساز رفتن زده بود، به هر حال این مسائل روی 
تیم تأثیر منفی گذاشته بود و این نکته منفی را 

به بازیکنان تیم انتقال می داد.
 درخشش پرسپولیس در بازی های بعدی 

هم ادامه دار خواهد بود؟
تیم پرسپولیس چند تغییر و جابه جایی داشته که 
این مسأله کار آنالیز را برای حریفان پرسپولیس 
دشوارتر می سازد اما هنوز سایه سنگین 
سپاهان به نوعی تهدیدی برای پرسپولیس 
است که اگر در دو بازی عقب افتاده اش پیروز 

شود از پرسپولیس یک امتیاز پیش می افتد.
 در رابطه با دروازه بان جوان پرسپولیس 

و عملکردش مقابل ذوب آهن چه نظری 
دارید؟

به نظرم عملکرد دروازه بان جوان پرسپولیس 
به گونه ای بود که می شود روی او به عنوان یک 
دروازه بان دوم خوب در پرسپولیس حساب باز 
کرد و به نوعی دیگر دغدغه دروازه بان دیگر 
جز بیرانوند را در صورت لزوم برای پرسپولیس 

نداشت.
 در خط حمله پرسپولیس بعد از رفتن 

شهاب کمبودی احساس نمی کنید؟
عیسی مهاجم خیلی خوب و کاملی است و یک 
گلزن باکس خیلی خوب محسوب می شود، 
ضمن اینکه بابایی هم هست و می توان روی 
او حساب باز کرد، از طرفی وینگرهای خوب 
پرسپولیس هم هستند که در کار گلزنی 
خیلی می توانند به تیم شان کمک کنند و 
دست سرمربی تیم را در فاز گلزنی 

بگیرند.
 در رابطه با دو بازی بعدی 

پرسپولیس قبل از دربی چه 
صحبتی دارید؟

فولاد حریف راحتی نیست اما تیم 
دسته اولی، حریف جام حذفی پرسپولیس 
تیم متوسطی است که بازیکنانش دوندگی و 
فیزیکی بازی می کنند اما از آنجا که مدام در یک 
سوم میانی پرس می کنند حتماً در ورزشگاه 
آزادی مقابل پرسپولیس مشکل خواهند 
داشت، با این وجود حتماً پرسپولیس هیح 
تیمی را دست کم نمی گیرد چون روی موفقیت 
و قهرمانی در همه جام ها حساب جداگانه و 

خاصی باز کرده است.
 برای بازی کردن بازیکنان خط میانی و 

ترافیکی که در این منطقه به وجود آمده چه 
نسخه ای دارید؟

خدابنده لو بازیکن خیلی خوبی است که 
به خط میانی اضافه شده و حتماً کم کم از 
او استفاده خواهد شد اما اگر این بازیکن 
بازی کند سروش به پست ۱۰ خواهد رفت 
و ریگی هم در پست هافبک دفاعی جلوی 

مدافعان را جمع خواهد کرد.

ساز جدایی یحیی روی تیم تأثیر منفی گذاشته بود

آشتیانی: سروش را هیچ وقت 
اینقدر خوب ندیده بودم

اردلان آشتیانی بازیکن اسبق پرسپولیس 
و  برنامه ریزی  اوسمار  است  معتقد 
بازی  تغییرات تاکتیکی خوبی را در 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن در تیمش 
لحاظ کرده بود که در تیمش به بهترین 
شکل ممکن جواب داد. گفت وگویی فنی 
در خصوص مباحث مهم پرسپولیس 
مقابل تیم اصفهانی و سایر موارد مربوط 

به پرسپولیس داشتیم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار


